
Eerste wijziging van de verordening onroerende zaakbelastingen gemeente

Asten 2018

De raad van de gemeente Asten;

 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 29 januari 2018;

 

gelet op de artikelen 220 tot en met 220h van de Gemeentewet;

 

 

besluit:

 

 

vast te stellen de eerste wijziging van de Verordening onroerende zaakbelastingen gemeente Asten

2018.

 
 

Artikel 1. Wijziging belastingtarieven
Artikel 5, eerste lid van de Verordening onroerende zaken gemeente Asten 2018 wordt als volgt gewijzigd:

 

Bestaande tekst

Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf.

Het percentage bedraagt voor:

De gebruikersbelasting 0,2000%;

De eigenarenbelasting:

1.Voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1300%;

2.Voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2200%.

 

Nieuwe tekst

Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf.

Het percentage bedraagt voor:

De gebruikersbelasting 0,1671%;

De eigenarenbelasting:

1.Voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1166%;

2.Voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2105%.

Artikel 2. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking en werkt terug tot

en met 1 januari 2018.

 

Artikel 3. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging van de Verordening onroerende zaakbelas-

tingen gemeente Asten 2018”.

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten

van 30 januari 2018.

De raad voornoemd,

griffier, voorzitter,

mr. M.B.W. van Erp-Sonnemans mr. H.G. Vos

Nr. 24183

GEMEENTEBLAD 5 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Asten

Gemeenteblad 2018 nr. 24183 5 februari 20181


